О назначении публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки п. Жемчужный и п. Колодезный Жемчужненского сельсовета Ширинского района
[bookmark: _GoBack]

Постановление от 15.03.2022 № 40

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Жемчужненского сельсовета
Ширинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2022 г.                               п. Жемчужный                                                № 40

О назначении публичных слушаний
по внесению изменений в правила
землепользования и застройки
п. Жемчужный и п. Колодезный
Жемчужненского сельсовета
Ширинского района

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Жемчужненский сельсовет, Положением «О публичных слушаний в муниципальном образовании Жемчужненский сельсовет»:
       Администрация Жемчужненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу изменения территориальной зоны и вида разрешенного использования земельных участков:
1.1 Земельный участок с кадастровым номером 19:11:020101:439, площадью 1011 кв.м., входящий в зону Р2 «Зона отдыха и туризма», расположенный по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, п. Жемчужный, ул. Дорожная, 7, выделить и определить для него зону, как Ж1 «Зона жилой усадебной застройки» с видом разрешенного использования для «ИЖС» (код 2.1)
1.2. Земельный участок с кадастровым номером 19:11:020101:434, площадью 1041 кв.м., входящий в зону Р2 «Зона отдыха и туризма», расположенный по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, п. Жемчужный, ул. Дорожная, 9, выделить и определить для него зону, как Ж1 «Зона жилой усадебной застройки» с видом разрешенного использования для «ИЖС» (код 2.1)
1.3. Земельный участок с кадастровым номером 19:11:020101:440, площадью 967 кв.м., входящий в зону Р2 «Зона отдыха и туризма», расположенный по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, п. Жемчужный, ул. Дорожная, 11, выделить и определить для него зону, как Ж1 «Зона жилой усадебной застройки» с видом разрешенного использования для «ИЖС» (код 2.1)
1.4. Земельный участок с кадастровым номером 19:11:020101:28, площадью 752 кв.м., входящий в зону Р2 «Зона отдыха и туризма», расположенный по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, п. Жемчужный, ул. Дорожная, 13, выделить и определить для него зону, как Ж1 «Зона жилой усадебной застройки» с видом разрешенного использования для «ИЖС» (код 2.1)
1.5. Перенести из зоны СХ2 «Зона сельскохозяйственного использования» условно разрешенный вид использования «Туристическое обслуживание» (код 5.2.1) в зону СХ1 «Зона садоводства и дачного хозяйства»
2. Дата и время проведения публичных слушаний: 15.04.2022 г. в 10:00 часов в п. Жемчужный в здании администрации МО Жемчужненский сельсовет, расположенном по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, п. Жемчужный, ул. Аптечная, д. 1.
3. Получатель письменных отзывов, замечаний и предложений по вышеуказанным вопросам: Власова Л.С., адрес: п. Жемчужный, ул. Аптечная, д. 1.  администрация МО Жемчужненский сельсовет, конт. телефон: 8(39035)9-72-55. Режим работы с 08:00 до 16:00, перерыв на обед с 13:00 до 14:00.
          4. Власова Л.С. направить информационное сообщение о проведении настоящих публичных слушаний в средства массовой информации и опубликовать его на официальном сайте Администрации Жемчужненского сельсовета «admzgem.ru».
  5. Администрации Жемчужненского сельсовета довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.
  6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского сельсовета                                                            Н.М. Катцын